
 

 

 Warszawa, dnia 13 września 2024 r. 

 

                                                 Szanowny Pan 

                                                       Czesław Siekierski 

                                                                                   Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

Zwracamy się do Pana w imieniu inicjatywy #HodowcyRazem z prośbą o pilne działania mające na celu 

obronę budżetu na promocję produktów rolnych w ramach Wspólnej Polityki Rolnej na rok 2025. 

Na podstawie ostatnich głosowań Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu Europejskiego 

(ComAGRI) nad projektem opinii do budżetu na 2025 rok (opracowanym przez Posła do PE Buda), z 

zadowoleniem przyjęliśmy wiadomość, że kompromisowa poprawka nr 5 dotycząca polityki 

promocyjnej została przyjęta przytłaczającą większością głosów. Wzywa ona do „utrzymania 

inkluzywnego i silnego budżetu na politykę promocyjną, co najmniej na poziomie z 2024 roku, aby 

zapewnić dalsze wsparcie dla wszystkich sektorów rolniczych”. 

Niestety, równocześnie Komisja Budżetowa (ComBUDG) prowadziła dyskusje nad dokumentem 

roboczym dotyczącym budżetu na 2025 rok. Z obawy o zmniejszenie budżetu na Wspólną Politykę 

Rolną o 440mln EUR a w szczególności na politykę promocyjną o połowę w porównaniu do roku 2024, 

kluczowe będzie zaangażowanie się w ten proces. Wiemy, że grupy polityczne, w tym EPP, planują 

złożenie poprawek budżetowych, w tym na rzecz polityki promocyjnej, a raport ComBUDG ma zostać 

opublikowany na przełomie września i października. 

Zwracamy się z prośbą o podjęcie zdecydowanych działań na forum Rady Europejskiej oraz na 

najbliższym posiedzeniu Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa (AGRIFISH) w dniu 24 września, aby 

zapewnić, że WPR a w tym w szczególności polityka promocyjna, która wspiera wszystkie sektory 

rolnicze, w tym produkcję zwierzęcą, otrzyma odpowiednie finansowanie. Utrzymanie stabilnego 

budżetu na promocję jest niezbędne do dalszego rozwoju rynku rolniczego i wspierania eksportu 

polskich produktów. 

Przed nadchodzącym posiedzeniem Komitetu CMO (30 września) i głosowaniem w tymże Komitecie 

(24 października), prosimy o uwzględnienie naszych postulatów w rozmowach z ministerstwami 

rolnictwa i finansów. 

 

 

 

 



 

 

Z góry dziękujemy za Pana wsparcie i zaangażowanie w obronę interesów polskich rolników oraz 

branży hodowlanej. 

                                            Z wyrazami szacunku, 

 

 

Sygnatariusze #HodowcyRazem 
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Paweł Podstawka 
Przewodniczący 

Krajowej Federacji Hodowców 
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Leszek Hądzlik 

Prezydent 
Polskiej Federacji Hodowców Bydła i 

Producentów Mleka 

 
 

   

Koordynator inicjatywy #HodowcyRazem- Grzegorz Brodziak p.o. Prezes Zarządu Polskiej Federacji Rolnej 

#HodowcyRazem to inicjatywa 8 największych organizacji zrzeszających krajowych hodowców, której celem jest 
zrównoważony rozwój produkcji zwierzęcej oraz przekazanie społeczeństwu, mediom, przedstawicielom świata 
polityki racji i argumentów hodowców. Pokazujemy, że chów zwierząt może i prowadzony jest w sposób 
ekologiczny, z dbałością o dobrostan zwierząt, a produkty tego chowu są zdrowe i stanowią niezbędny składnik 
ludzkiej diety.


